proposto, deverá ser realizada a devolução do valor recebido, com juros e 
correção conforme IPCA do período vigente, salvo motivo devidamente 
justificado e aceito pela Comissão. 

Art. 5º. O valor de incentivo do inciso II do artigo 3º desta Lei consiste em 
empréstimo de até R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) com juros de 3,5% 
(três virgula cinco por cento) ao ano, com carência de dois anos para iniciar o 
pagamento parcelado em até 60 vezes. 

Parágrafo único. Caso o beneficiado não realize a aplicação do valor no 
objeto descrito no projeto com a devida prestação de contas ou não o execute